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یادداشت
تحریم‌ها سیاسی است ؛ نه اقتصادی

کوتاه

 تحریم‌های آمریکا و کشورهای اروپایی بیشتر سویه‌های 
سیاسی دارد و اقتصادی نیست. آمریکا یکی دو هفته پیش چند 
تحریم اقتصادی انجام داد اما تحریم‌های کانادا و برخی کشورهای 
اروپایی به‌خاطر مسائل داخلی ایران بوده و لذا بیش از اینکه 
تحریم‌ها ابعاد اقتصادی داشته باشد تحریم‌های سیاسی است. 
البته باید اذعان داشت که اگر این تحریم‌ها بخواهد مستمر باشد 
قطعا تاثیر‌گذار خواهد بود. یعنی وقتی انجام شود و در طرف مقابل 
ایران هم عکس‌العمل نشان دهد بر توافق احتمالی و روابط طرفین 
اثر خواهد گذاشت. اما چون غربی‌ها تحریم‌های سیاسی خود را 
تازه شروع کرده‌اند ممکن است که این تحریم‌ها تا همین‌جا مانده 
و متوقف شود. لذا اگر در همین حد بماند و ایران نیز عکس‌العملی 
نشان ندهد طبیعتا بر روند مذاکرات احیای برجام و توافق احتمالی 
میان طرفین تاثیر نمی‌گذارد؛ اما اگر ادامه پیدا کند و در پی آن 
شاهد عکس‌العمل‌ها باشیم مثل تجربیاتی که قبلا داشتیم متقابلا 
انجام شود طبیعتا اثر سوء و منفی بر احتمال توافق و روند مذاکرات 
خواهد داشت.  بر همین اساس نیز به دلیل تاثیر تحریم‌ها بر توافق 
احتمالی همه طرفین متضرر می‌شوند چون اصل تاثیر تحریم بر 
روی توافق خواهد بود چرا که همه طرفین می‌خواهند که توافق 
صورت گیرد. لذا هر چیزی که توافق را تحت تاثیر قرار دهد امکان 
آن را کاهش خواهد داد. به نظر می‌رسد که غربی‌ها نیز رویکردهای 
نه چندان مثبت خود در راستای اعمال تحریم بر ایران را نیز به 
تاخیر می‌اندازند. چرا که در همین تحریم‌های سیاسی نیز آقای 
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که؛ »در 
جلسه‌ای که با وزرای خارجه خواهیم داشت« یعنی از موکول کردن 
به آینده استفاده کرده است. بعضی مواقع شاهد بودیم چیزی را 
که بخواهند سریع انجام دهند فورا جلسه تشکیل می‌دهند که 
می‌تواند به صورت فضای مجازی هم باشد. اما نمی‌خواهند که این 
تحریم‌ها را به‌طور کامل و منسجمی انجام دهند و هنوز اولویتشان 
احیای توافق هسته‌ای است و نمی‌خواهند که کاری کنند تا ایران 
عکس‌العمل نشان دهد. حتی اخیرا نیز خبری آمد که اروپا به‌طور 
کلی اعطای ویزای شینگن به ایرانی‌ها را قطع کرده اما کشورهای 
اروپایی به صورت تک به تک اعلام کردند که این خبر صحت ندارد 
و روند اعطای ویزای شینگن به ایرانی‌ها ادامه دارد. لذا اروپایی‌ها 
‌نیز نمی‌خواهند اوضاع از کنترل خارج شود یا بحرانی ایجاد شود 
که به مذاکرات و احیانا توافق احتمالی لطمه بزند. در نتیجه پس 
از اینکه مسائل داخلی ایران آرام شد؛ اروپایی‌ها نیز کم‌کم به روال 
عادی خود بازخواهند گشت و تحریم‌ها کنار گذاشته خواهد شد. 

دیدگاه
  افزایش اعتماد عمومی؛ کاهش اعتراضات 

 رئیس قوه قضائیه اخیرا اعلام کرده است برای عبور از شرایط 
کشور باید احزاب و گروه‌ها به هم‌اندیشی با هم در ارتباط با مسائل 
و چالش‌های جامعه بپردازند تا به رویکردی مناسب در زمینه 
مسائل جاری کشور دست یابیم. این مورد از دیدگاه مسئولین 
موجب افزایش اعتماد عمومی می‌شود. افزایش اعتماد عمومی 
دارای ملزوماتی است که باید آن ملزومات ایجاد شود تا اعتماد 
عمومی از قدرت بیشتری در جامعه برخوردارشود. اعتماد عمومی 
به هر میزان در جامعه وجود داشته باشد کمتر شاهد نارضایتی و 
اعتراض مردم خواهیم بود. در حادثه‌ای که اخیرا به وجود آمد و یک 
دختر جوان فوت کرد، مناسب بود همان ابتدا عذرخواهی می‌شد‌. 
عذرخواهی از افراد آسیب دیده موجب می‌شود که اعتماد عمومی 
در جامعه با چالش مواجه نگردد. تشکیلاتی که خواسته یا ناخواسته 
موجب عصبانیت مردم می‌شوند باید قبل از واکنش عموم جامعه 
دست به‌کار شده و از طرف آسیب دیده و وابستگان آن دلجویی 
کند. درجریان متروپل دو روزه خاطیان بازداشت شدند اما اعلام 
نتیجه در ارتباط با حادثه‌ای که اخیرا بوجود آمد، آنقدر طولانی 
شد که باعث اعتراضات مردمی گردید.  در حادثه اخیر روند آگاهی 
بخشیدن به مردم در موضوعی که شهروندان به آن حساس هستند، 
بی‌تدبیری  صورت گرفت. از سوی دیگر برخی مسئولین به اقداماتی 
دست می‌زنند که اقدام آنها مطابق با جایگاه قانونی‌شان نیست. 
خوشبختانه رئیس قوه قضائیه اعلام کرده است که شهروندان و 
احزاب و گروه‌ها اگر درخواستی دارند با مسئولین در میان گذاشته 
شود. تصمیمی که به نظر مناسب می‌آید زیرا احزاب و گروه‌ها در 
ابتدای حوادث اخیر از وزارت کشور درخواست کردند که در ارتباط 
با مسائل مختلف تجمع برگزار کنند . این در حالی است که طبق 
اصل 27 قانون اساسی راهپیمایی در شرایطی که مخل به مبانی 
اسلام نباشد و بدون حمل سلاح برگزار شود مانعی ندارد. این مورد 
که در قانون اساسی آمده جزو حقوق مردم است. مسئولان اگر 
خواستار حفظ اعتماد عمومی هستند به احزاب مجوز دهند تا آنها 
از طرف مردم خواسته‌های شهروندان را به گوش مسئولین برسانند.  
نباید اجازه داد هر موضوعی که مردم در مورد آن حساس هستند 

با تاخیر مواجه شود. 

ویژه
 اظهارنظر ناشیانه تنش را در جامعه بیشتر می‌کند

یک عضو کمیسیون امنیت ملی درباره اظهارات برخی از مسئولان و 
چهره‌های کشور که در این شرایط باعث رنجش و دلخوری بیشتر مردم 
شده است، گفت: شاید یکی از مسائلی که باعث تنش‌ها و اجتماعات 
و درگیری‌ها امروز شده همین صحبت‌های ناشیانه‌ برخی آقایان بوده 
است. شهریار حیدری با بیان اینکه همه باید باتوجه به بیانات مقام 
معظم رهبری سخن بگویند و اقدام کنند، خاطرنشان کرد: رهبر معظم 
انقلاب چند توصیه درباره برخی مسائل داشتند که اگر افراد در همان 
چارچوب صحبت و حرکت کنند، معضل و مشکل خاصی نداریم؛ اما 
هنگامی که صحبت ناشیانه می‌شود نه تنها مشکلی را حل نمی‌کند 
بلکه یک تنش جدید در جامعه ایجاد می‌‌شود. حیدری با اشاره به 
این‌که بخشی از مشکلات ناشی از عملکرد‌هاست، تاکید کرد: هیچکس 
در نظام جمهوری اسلامی دوست ندارد بی‌حجاب باشد و بی‌حجابی را 
هم کسی دوست ندارد برخورد‌ها و کارکردهای غیرکارشناسی باعث 

تنش می‌شود.

آرمان ملی: رئیس‌جمهور با تاکید بر لزوم 
مدیریت تامین، توزیع و مصرف آب در کشور، 
اصلاح روش‌های مصرف آب و نیز اصلاح الگوی 
کشت را از مهم‌ترین و محوری‌ترین مسائل کشور 
دانست و خاطرنشان کرد: همکاری و همگامی 
مردم برای تحقق این اهداف بسیار مهم است.  
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی در دومین جلسه 
شورای‌عالی آب در دولت سیزدهم، با تاکید بر 
اهمیت حکمرانی در مساله آب، تعیین دقیق 
نیازها و اولویت‌بندی آنها، سیاستگذاری صحیح 
بر مبنای داده‌ها و اطلاعات جمع‌آوری شده، 
اجرای سیاست‌های تعیین شده و نظارت بر 
حسن اجرای آنها را لازمه این حکمرانی دانست. 
رئیس‌جمهور با تاکید بر لزوم مدیریت تامین، 
توزیع و مصرف آب در کشور و ابراز تاسف از هدر 
رفت آب به‌دلیل استفاده غیر منضبط در برخی 
مناطق، مدیریت منابع آب و اصلاح الگوی کشت 

را از مهم‌ترین و محوری‌ترین مسائل کشور 
دانست و خاطرنشان کرد: همکاری و همگامی 
مردم برای تحقق این اهداف بسیار مهم است. 
رئیسی با اشاره به مدیریت مناسب مصرف 
برق در تابستان امسال و همراهی خوب مردم 
و بخش‌های صنعت و کشاورزی، منتقل نشدن 
مشکل به مردم را از نتایج خوب این مدیریت 
برشمرد و تاکید کرد، شرط لازم برای جلب 
همکاری مردم و همراه کردن آنها، تبیین دقیق 
مشکلات موجود و ارائه راهکار مناسب به مردم 
است. وی اصلاح الگوی کشت با ایجاد مشوق‌ها و 
جذابیت‌ها برای کشاورزان را بسیار مهم دانست 
و اظهار داشت: اگر عوارض کشت سنتی و فواید 
اصلاح الگوی کشت برای کشاورزان تبیین 
شود، حتما از سوی آنان پذیرفته خواهد شد. 
رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اهمیت کشاورزی 
علم‌پایه در اصلاح الگوی کشت، به میدان آوردن 

همچنین  و  پژوهشی  و  تحقیقی  موسسات 
دانشگاه‌های کشاورزی را برای اجرای طرح 
اصلاح الگوی کشت و مدیریت منابع آبی ضروری 
دانست. وی در ادامه گفت: رشد اقتصادی کشور 
در گرو سرمایه‌گذاری و افزایش بهره‌وری است 
و یکی از مؤلفه‌های اصلی افزایش بهره‌وری، 
مدیریت آب است. ما می‌توانیم با مصرف بهینه 
آب، بهره‌وری را افزایش و رشد اقتصادی کشور 
را ارتقا دهیم. رئیسی تصریح کرد: در این زمینه 
مراکز پژوهشی و راهبردی راه را برای حرف‌ها 
و نگاه‌های نو باز کنند و نظرات اندیشمندان و 
صاحب‌نظران حوزه آب را به خوبی به مسئولان 
و متولیان امر منعکس کنند. در این جلسه دو 
سند مهم »اصلاح و ارتقای نظام حکمرانی آب« 
و همچنین طرح »اصلاح الگوی کشت« که از 
سوی وزارتخانه‌های نیرو و جهادکشاورزی ارائه 
شده بودند، به تصویب اعضا رسیدند. همچنین 
»تشکیل کمیته ملی اصلاح الگوی کشت« 
به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور از دیگر 
مصوبات این جلسه بود. رئیس‌جمهور همچنین 
در گفت‌وگوی تلفنی با خانواده شهید مدافع 
امنیت، سلمان امیراحمدی بیان کرد: مهم‌ترین 
سرمایه ایران اسلامی، مردان و زنانی از جنس 
شهید امیراحمدی هستند که در مقاطع مختلف، 
در مقابل ابتلائات و مخاطرات گوناگون سینه 
سپر می‌کنند تا به کشور و مردم آسیبی نرسد.  
رئیسی، امنیت و اقتدار جمهوری اسلامی ایران 
را مرهون ایستادگی ملت ایران و مجاهدت‌های 
هزاران شهید خواند و بر اهتمام همگانی برای 

صیانت از این سرمایه ملی تاکید کرد.  

عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین‌الملل 

 امنیت کشور را با هیچ 
موضوعی عوض نمی‌کنیم

فرمانده نیروی دریایی سپاه 
افزود با اشاره به پیام همیشگی 
بر  مبنی  اسلامی  جمهوری 
برقراری صلح و دوستی متقابل 
 : ابراز داشت  میان کشورها 
شروع به حمله و هجوم هیچ‌گاه 
در دکترین نظامی جمهوری 
اسلامی ایران جایی نداشته و 
همیشه جمهوری اسلامی صلح 
و دوستی با ملت‌ها و دولت‌های 
همسایه را در دستور راهبردی 
خود داشته است ولی اگر کسی 
بخواهد از این رویه دوستی و 
برادری سوءاستفاده نماید با 
همان رویه و همان سطح با 
او برخورد می‌نماییم. سردار 
امنیت  ما  افزود:  تنگسیری 
کشورمان را با هیچ موضوعی 
کس  هر  و  نمی‌کنیم  عوض 
امنیت  به  بخواهد خدشه‌ای 
ما وارد نماید با پاسخ قاطع و 
جمهوری  کننده  پشیمان 

اسلامی مواجه می‌شود. 

  مردم کردستان
 نگران امنیت خود نباشند

وزیر کشور گفت: مردم 
کردستان نگران امنیت خود 
نباشند و بدانند که نیرو‌های 
انتظامی با عاملان ناامنی 
برخورد کرده و خواهند کرد، 
و نگاه‌های خام اندیشانه 
آن‌ها برچیده خواهد شد. احمد 
وحیدی در سفر خود به 
استان کردستان و در حاشیه 
بازید از تصفیه خانه سنندج، 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
متأسفانه در روز‌های گذشته 
شاهد اغتشاشات و آشوب‌هایی 
که  بوده‌ایم  شهر  سطح  در 
اگرچه اندک بوده، اما موجب 
شده  مردم  برای  مزاحمت 
است. وی گفت: اغتشاشات 
حمایت شده و طراحی 
شده توسط گروهک‌های 
تروریستی و تجزیه طلب 
کومله، دموکرات و پژاک است. 
این گروهک‌ها دارای سوابق و 
تاریخ بسیار بدی هستند؛  
این گروهک‌ها تلاش کرده‌اند 
که در رابطه با اغتشاشات در 
کردستان برنامه‌ریزی کنند، 
اما مردم شریف کًرد که جایگاه 
برجسته‌ای در کشور و نظام 
دارند، به دنبال آرامش و امنیت 
و توسعه هستند و این ناامنی را 

بر نمی‌تابند. 

رئیس‌جمهور: 

   مدیریت منابع آب و اصلاح الگوی کشت
 از مهم‌ترین و محوری‌ترین مسائل کشور است 

 سفر رئیس‌جمهور به قزاقستان 
معاون سیاسی رئیس‌جمهور اعلام کرد 
که سید ابراهیم رئیسی و هیات همراه 
بامداد پنجشنبه برای حضور در اجلاس 
سیکا به آستانه قزاقستان سفر می‌کند. 
به  خبر  این  اعلام  با  محمد جمشیدی 
درخواست‌های متعددی که برای ملاقات 
با رئیس‌جمهور ایران در خلال این سفر یک 
روزه ارائه شده، اشاره کرد وگفت: اما به دلیل 
نبود فرصت، اولویت با سران کشورهایی 
است که در نشست‌های قبلی چون پیمان 
شانگهای و مجمع عمومی سازمان ملل 
دیداری با آنها صورت نگرفته است. وی با 
تاکید بر اینکه حضور فعال در سازمان‌های 
منطقه‌ای و بین‌المللی خصوصا سازمان‌هایی 
که اساس آنها همکاری سیاسی و اقتصادی 
است جزو اولویت‌های دولت سیزدهم است، 
حضور در »کنفرانس تعامل و اقدامات 
اعتمادسازی آسیا«)) CICA( ( را هم در 

این راستا ارزیابی کرد. 

سفیر انگلیس در تهران  احضار شد
پیرو اعلام تحریم‌های انگلیس علیه چند 
مقام و واحدی از یک نهاد جمهوری اسلامی 
ایران، سفیر این کشور توسط مدیرکل غرب 
اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد. در 
این ملاقات مراتب اعتراض شدید جمهوری 
اسلامی ایران به انگلیس به‌دلیل مداخله در 
امور داخلی جمهوری اسلامی ایران به سفیر 
اعلام و اقدام مداخله جویانه این کشور قویا 
محکوم شد. مقام وزارت خارجه کشورمان 
تاکید کرد هم مبانی و هم اصل تحریم‌های 
خودسرانه اعلام شده توسط انگلیس، هر 
دو مخدوش و برای جمهوری اسلامی ایران 
فاقد ارزش است. به سفیر اعلام شد جمهوری 
اسلامی ایران حق خود را برای اقدام متقابل 
محفوظ می‌دارد. سفیر اظهار داشت مراتب را 

بلافاصله به لندن منعکس خواهد کرد. 
 

هزینه برای گفت و گوی ملی
یک نماینده مجلس با بیان اینکه در حال 
حاضر گفت‌وگوی ملی برای یافتن راه‌های 
ملی، جهت برطرف کردن مشکلات کشور 
ضروری به نظر می‌‌رسد، تاکید کرد: دلسوزان 
انقلاب، نه مدعیان انقلاب باید از آبروی خود 
برای شکل گیری این گفت‌وگو هزینه کنند 
و اجازه ندهند بیش از این نخبگان از قطار 
انقلاب جدا شوند، در غیر این صورت تک 
صدایی و انحصار در جامعه محکوم به شکست 
است. حجت‌الاسلام محمد باقری عنوان کرد: 
مردم هر روز فقیرتر می‌شوند که دلیل آن 
وجود تفکرات مخالف سیاست‌‌های ابلاغی 
مقام معظم رهبری در مورد خصوصی سازی، 
اجرای اصل ۴۴، خروج سرمایه‌گذاران از کشور 
و بالطبع عدم سرمایه‌گذاری در یک دهه 
گذشته است، لذا سرمایه‌گذاری برای حل 
مشکل بیکاری و افزایش ثروت آحاد مردم 
و ایجاد رضایتمندی عمومی، راهکار اساسی 

برای برون رفت از وضعیت فعلی است. 

 صدور روادید فرانسه در ایران 
سفارت فرانسه در تهران اعلام کرد که 
این سفارت همچنان روادید صادر می‌کند. 
سفارت فرانسه در تهران در توئیتی اعلام کرد: 
فرانسه همچنان در ایران روادید صادر می‌کند. 
با این وجود فیلترینگ دولتی اینترنت به‌طور 
قابل توجهی فعالیت ما را کُند کرده است. 
مراقب شایعات باشید! پیش از این سخنگوی 
وزارت خارجه آلمان نیز در این باره تاکید 
کرد که بخش صدور روادید سفارتخانه این 
کشور در تهران به فعالیت عادی خود ادامه 
می‌دهد و هم در سطح ملی و هم شنگن طبق 
مقررات، صدور روادید ادامه دارد. همچنین 
وزارت خارجه لهستان هم اعلام داشت که 
کنسولگری این کشور در تهران فعال است 
و روادید صادر می‌کند. این وزارتخانه تصریح 
کرد: به آگاهی می‌رسانیم که ما برنامه‌ای برای 

تعلیق فعالیت‌های خود نداریم.

 لزوم تسریع در معرفی وزیر کار 
نماینده مردم بابل در مجلس گفت: باید 
وزیر پیشنهادی کار سریع‌تر معرفی شود، 
چراکه از نظر اقتصادی، اجتماعی، اشتغال 
و توجه به پابرهنه‌ها از اهمیت بسیار زیادی 
برخوردار است. مهدی سعادتی گفت: باید از 
بیانات مقام معظم رهبری صمیمانه از طرف 
نمایندگان مردم مجلس شورای اسلامی و 
ملت بزرگ ایران تشکر کنم. دنیا بداند که 
ایران عزیز و انقلاب اسلامی ما این درخت 
تنومند و شجره طیبه، به برکت خون شهیدان 
و با رهبری داهیانه مقام معظم رهبری بیدی 
نیست که بر اثر این بادها خم به ابرو بیاورد. 
به تعبیر امام خمینی)ره( این پرچم را حتما 
به دست صاحب اصلی انقلاب، آقا امام 
زمان)عج( می‌سپاریم. وی در ادامه گفت: 
ایران اسلامی امروز به امپراتوری بزرگ و 
باشگاه بزرگ قدرت جهانی تبدیل شده 
است. دنیا از این فضای انسجام، وحدت، 
تحول و پیشرفت عصبانی است و باید از این 
عصبانیت بمیرد. باید بدانند ایران اسلامی 
کشوری تاثیرگذار در منطقه است و هیچ 
اراده، دشمن و کشوری نمی‌‌تواند در برابر این 

ملت ایستادگی کند. 

سیدفاضل موسوی
فعال سیاسی

مهسا امینی دعوت شده 
بود تا به او تذکر دهند

  معاون هماهنگ کننده سپاه 
گفت: دشمن دیگر مکتبی ندارد 
که با آن کشور را تهدید کند به 
همین دلیل به اراذل و اوباش 
پول می‌دهد تا آتش بازی کنند. 
سردار محمدرضا نقدی با بیان 
اینکه مردم ایران در این آشوب‌ها 
گفت:  دادند،  خرج  به  متانت 
اکنون به‌خاطر فوت یک خانم، 
مارش عزا در جهان می‌نوازند 
و نام خیابان خود را به اسم این 
خانم تغییر می‌دهند، در حالی که 
خود، میلیون‌ها زن و کودک را با 
نژاد‌های مختلف می‌کشند. این 
خانم به واحد انتظامی دعوت شده 
بود تا به او تذکر دهند، ولی به 
دلیل مشکلی که داشت، فوت شد. 

 آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه ضمن 
اشاره به نگرش و بینش امام راحل به عنوان 
یکی از بزرگ‌ترین منادیان وحدت میان 
مسلمین، اظهار داشت: امروز و در عصر 
حاضر اهمیت و ارزش مقوله وحدت میان 
مسلمین بیش از هر عصر و زمان دیگری 
است؛ امروز فقط یک کشور سلطه‌گر نیست 
که در پی فرقه‌سازی و تفرقه‌افکنی در 
میان امت اسلام است بلکه چندین کشور 
سلطه‌گر و مستکبر این سیاست خبیثانه 
را دنبال و پیگیری می‌کنند. حجت‌الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای به توطئه‌های 
پیچیده و چندوجهی دشمنان جهان اسلام 
و دنیای سلطه برای ایجاد تفرقه و نزاع میان 
امت اسلام اشاره کرد و گفت: دشمنان 
سیاست‌های  پیگیری  از  اسلام  جهان 
تفرقه‌افکنانه خود در قبال امت اسلام دست 
نخواهند کشید چرا که دست کشیدن آنها 
از این سیاست‌های خبیثانه به معنا و منزله 
صرفنظرکردن‌شان از مطامع و غارتگری‌ها 
در بلاد اسلامی است. وی در ادامه ضمن 
اشاره به نقش بسیار مهم و حائزاهمیت 
علمای جهان اسلام در شناساندن و معرفی 
دسایس و توطئه‌‎های کشورهای مستکبر 
به مردم و به‌ویژه جوانان، »جهاد تبیین« 
را یک راهکار اساسی و بنیادین در این 
راستا دانست و گفت: در گام نخست باید 
به اولویت‌بندی مسائل و مقوله‌ها مبادرت 
بورزیم؛ در این مرحله توجه به دو مقوله 
»امنیت« و »فرهنگ« بسیار حائز اهمیت 

است؛ باید روش‌های حفظ و ارتقای امنیت 
و فرهنگ را شناسایی و تبیین کنیم و 
نقشه‌های دشمنان برای مخدوش کردن 
این دو مقوله مهم را بشناسیم و خنثی 
گردانیم. رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه 
جوانان و نوجوانان موسوم به دهه هشتادی، 
امروز بعضاً بیشتر از جوانان و نوجوانان 
نسل اول انقلاب، معتقد به آرمان‌ها و 
ارزش‌ها هستند، گفت: نباید این تصور را 
داشت که جوانان و نوجوانان ما به‌واسطه 
شیطنت‌های دشمن، نفوذ فضای مجازی 
و برخی کم‌کاری‌های ما مسئولین، از دست 
رفته‌اند؛ بلکه نسل جوان ما امروز بهتر و 
مجهزتر از نسل اول انقلاب در مسیر ارزش‌ها 
و آرمان‌ها قرار دارند؛ البته در این زمینه 
با توجه به عمق و شدت تلاش دشمنان، 
همه صاحبان تریبون، افراد دارای نفوذ 
کلام و مسئولین بخش‌های ذیربط در نقاط 
مختلف کشور، باید تلاش بیشتری به خرج 
دهند. رئیس قوه قضائیه در ادامه این جلسه 
به تشریح محورها و زمینه‌های ضروری 
جهت جلب مشارکت فعالانه علمای اهل 
سنت پرداخت و در همین راستا تاکید کرد 
که برای تحقق این مهم باید سازوکارهای 
عملیاتی طراحی شود و به صرف توصیه 
اکتفا نکرد. »همفکری و مشارکت فعال در 
برقراری هرچه بیشتر امنیت در کشور«؛ 
این نخستین محوری بود که رئیس دستگاه 
قضا برای جلب مشارکت علما و بزرگان اهل 
سنت بر آن تاکید کرد و در همین راستا 

گفت: امروز ممکن است دشمن مجدداً برای 
مخدوش کردن امنیت کشور اسلامی ما 
طمع کند؛ بنابراین ضروری است همگان در 
راستای حفظ و ارتقای امنیت ایران اسلامی 
مجاهدت کنیم و راه‌ها و روش‌هایی را که 
دشمن با تمسک به آن درصدد مخدوش 
کردن امنیت میهن ماست بشناسیم و آن‌ها 
را مسدود گردانیم و با مساعدت و معاضدت 
یکدیگر به تقویت روش‌های ارتقای امنیت 
بپردازیم. وی »پیشگیری از ایجاد اختلافات 
و وقوع جرم« را یکی دیگر از محورهای 
ضروری برای جلب مشارکت علما و بزرگان 
اهل سنت دانست و گفت: بدون تردید علما 
و بزرگان اهل سنت در نقاط مختلف کشور 
با نفوذ کلام و جایگاهی که دارند می‌توانند 
در جلوگیری از ایجاد اختلافات خانوادگی 
و قومی و گروهی و همچنین پیشگیری از 
وقوع جرم، نقش‌آفرینی فعال و اثربخشی 
داشته باشند. رئیس عدلیه بیان کرد:  نقش 
علما و بزرگان اهل سنت در »رفع اختلافات 
و خصومات خانوادگی، قومی و گروهی و 
جلوگیری از ارجاع آنها به مراجع و محاکم 
قضائی« نیز بسیار حائز اهمیت و برجسته 
است. بدون تردید بزرگ و ریش‌سفید یک 
طایفه و خانواده به دلیل شناخت بهتر و 
موسع از شرایط و ساختارهای گروهی و 
قومی بهتر و مطلوب‌تر از یک قاضی حاذق 
و مجرب می‌تواند مرافعات و خصومات 
پیش‌آمده در آن قوم و طایفه و خانواده را 

حل و فصل کند. 

رئیس قوه قضائیه: 

جوانان دهه هشتادی‌ معتقد به آرمان‌ها و ارزش‌ها هستند 

آرمان ملی-  حمید شجاعی: عالم سیاست 
دارای پیچیدگی‌‌های فراوانی است و بعضی 
معادلات و تغییرات در آن چندان قابل پیش‌بینی 
نیست. به همین جهت نیز مواجهه با برخی 
تغییرات در دولت‌ها اعم از انتصابات یا برکناری‌ها 
تعجب‌برانگیز می‌نماید. این در حالی است که اگر 
نگاهی به حضور برخی افراد در دولت‌ها و انتصاب 
آنها بیندازیم می‌بینیم که بعضا یکشبه ره صد 
ساله را طی می‌کنند و از جایی نه چندان مطرح 
به جایگاهی در حد رئیس سازمان، معاون وزیر 
یا وزیر می‌‌رسند. شاهد مثال بارز این رویکرد نیز 
حجت‌ا... عبدالملکی وزیر پیشین تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی است که به رغم واکنش‌های 
منفی به انتخابش برای کرسی وزارت به این 
سمت رسید و در نهایت پس از 9 ماه به دلیل 
نارضایتی‌ها از سمت خود کناره‌گیری کرد. هر 
چند که از اینگونه افراد تاکنون کم نبوده‌اند و به 
نظر می‌رسد که با توجه به تاکیدات کارشناسان 
و صاحبنظران نسبت به لزوم تغییرات مدیریتی 
در دولت به ویژه تیم اقتصادی و وزارتخانه‌های 
مربوط دولت کم‌کم به سمت تغییرات در این 
حوزه نیز حرکت کند. به نظر می‌رسد که دیگر 
وقت آن رسیده که دولت خود نیز به این نتیجه 
برسد که باید در برنامه‌ها و کارگزاران خود 
تغییراتی را ایجاد کند. حال باید دید آیا دولت 
اساسا تن به این تغییرات در جهت مثبت و در 
مسیر بهبود شرایط خواهد داد یا اینکه روند 

سابق طی خواهد شد . 

  از برکناری تا انتصاب 
روز گذشته بود که خبری جالب در رسانه‌ها 
منتشر شد و بعضا موجبات تعجب برخی را نیز 
فراهم آورد. خبری که در ظاهر از تغییرات در 
زیر مجموعه دولت سخن می‌گفت. وزیر امور 
اقتصادی و دارایی طی حکمی، نصرا... ابراهیمی 
که پیش از این با حکم سردار سعید محمد دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد؛ رئیس منطقه آزاد چابهار 
بود را به سمت سرپرستی شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی منصوب و 
جایگزین سعید محمد کرد. آنطور که در رسانه‌ها 
آمده است این تغییر پس از موافقت رئیس‌جمهور 
با درخواست وزیر اقتصاد مبنی بر تغییر دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد رخ داده و سید احسان 
خاندوزی ضمن بر کناری سعید محمد، ابراهیمی 
را به سرپرستی برگزیده است. نکته اینجاست که 
سعید محمد که پیش از این صحبت از حضور در 
برخی وزارتخانه‌ها همچون وزارت راه و شهر سازی 
یا وزارت کار بود امروز چگونه پس از یک سال از 
دبیری مناطق آزاد بر کنار شده است. هر چند که 
اگر بخواهیم به نحو دیگری به این مساله بنگریم 
می‌توان اینگونه برداشت کرد که شاید برکناری 
سعید محمد از مناطق آزاد به دلیل برخی حواشی 
بود که در زمان حضور وی در این سازمان به وجود 
آمد اما شاید این برکناری مقدمه حضورش در مقام 
دیگری باشد و فرمانده سابق قرارگاه خاتم‌الانبیاء 
سپاه را در جایگاه دیگری مشاهده کنیم. باید دید 
نوع رویکرد دولت نسبت به تغییرات چگونه است؛ 

اما آنچه مسلم است دولت سیزدهم خیلی سخت 
و دیر رو به تغییر می‌آورد و باید دید در تازه‌ترین 
تغییرات پیش‌رو نامی از سعید محمد خواهد بود 
یا اینکه وی عطای حضور در دولت سید ابراهیم 

رئیسی را به لقایش خواهد بخشید. 
 نصرا... ابراهیمی کیست؟

پس از برکناری سعید محمد از دبیری شورای 
عالی مناطق آزاد وزیر اقتصاد نصرا... ابراهیمی 
را به این سمت منصوب کرد. این در حالی است 
که در سوابق اجرایی نصرا... ابراهیمی سرپرست 
جدید دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری- 
صنعتی و ویژه اقتصادی مسئولیت‌هایی همچون 
معاون توسعه مدیریت و منابع دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد، مدیرکل پشتیبانی قوه قضائیه، 
معاون استاندار تهران، معاون سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی استان تهران و مسئول اداره سازمان 
منطقه آزاد چابهار مشاهده می‌شود. وی دارای 
مدیریت  تحصیلی دکترای تخصصی  مدرک 
راهبردی از دانشگاه دفاع ملی است. سعید محمد 
پیش از این عهده‌دار مسئولیت دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی 
بود. ابراهیمی جایگزین سعید محمد شده است. 
مهرماه سال گذشته سعید محمد از سوی وزیر 
اقتصاد به سمت دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی منصوب شده 
بود. وی همچنین با حکم رئیس‌جمهور نیز به 
سمت مشاور رئیس‌جمهوری در امور مناطق آزاد 

تجاری- صنعتی منصوب شده بود.  

»آرمان ملی« تغییرات در دولت را بررسی می‌کند:

»  سعید محمد «از رویای پاستور تا برکناری از مناطق آزاد


